
 
 
 
 

 

ประกาศ สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 
เรื่อง สรุปสถานภาพจำนวนสมาชิก   ประจำเดือนกรกฎาคม  2568 

************************************ 
  1.  สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร (สสอท.)  ได้สรุปสถานภาพจำนวน
สมาชิกประจำเดือนกรกฎาคม  2568  (ณ  31  กรกฎาคม  2568)  รายละเอียดดังนี้ 

ประเภท 
ณ 

30 ม.ิย. 68 

สมาชิกใหม่ การเปลี่ยนแปลงในเดือนกรกฎาคม 2568 สมาชิกคงเหลือ 
ณ 31 ก.ค. 68 
(ท่ีแนบ 1-3) 

หมายเหตุ รอบ  
5/68 

ถึงแก่กรรม 
(ท่ีแนบ 4) 

ลาออก 
(ท่ีแนบ 5) 

พ้นสภาพ 
(ท่ีแนบ 6) 

โอนย้าย 

สามัญ 41,032 67 32 17 - 5 41,050  

วิสามัญ 4,613 9 2 - - - 4,620  

รวม 45,645 76 34 17 - 5 45,670  
 

2.  ขอให้ศูนย์ประสานงานทุกศูนย์ตรวจสอบรายชื่อสมาชิกที่ถึงแก่กรรม และลาออก (ตามรายชื่อ 
ที่ แนบมากับประกาศนี้  จำนวน  10 แผ่น ) ถ้าไม่ถูกต้องให้แจ้ ง สสอท. ทราบภายในวันพฤหัสบดีที่  
7  สิงหาคม  2568  หากล่วงเลยจากที่กำหนดนี้แล้วจะถือว่ายอดสมาชิกที่ทาง สสอท. แจ้งตามข้อ 1  
เป็นจำนวนที่ถูกต้อง 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน           

 
                              ประกาศ  ณ  วันที ่    30    กรกฎาคม   พ.ศ.  2568 

                             
                 พลเอก 

                       (วิชา   ไผ่เกาะ)  
                        นายกสมาคม 

                           ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชกิสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 
 



ท่ีแนบ 1 (1/2) 

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 1,299 93 1,392

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 371 56 427

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,504 209 1,713

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,183 112 2,295

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 3,991 260 4,251

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,480 390 3,870

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,813 115 2,928

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 155 13 168

9 10 กองบิน 46 444 60 504

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 96 10 106

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 425 79 504

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 1,004 60 1,064

13 15 ส่ือสารทหาร 478 200 678

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 208 51 259

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 668 7 675

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 152 47 199

17 20 ทหารศรีสองรัก 272 102 374

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 407 66 473

19 24 วังเดิม 4,257 0 4,257

20 25 กองบิน 1 176 36 212

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 252 18 270

22 27 นาวิกโยธิน 1,879 223 2,102

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,181 80 2,261

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 281 93 374

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,222 305 3,527

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 0 0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 592 176 768

28 34 ร.15 19 1 20

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 369 29 398

30 36 ร.15 พัน 2 204 38 242

31 37 ร.15 พัน 4 81 9 90

32 38 กองบิน 2 458 62 520

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 158 0 158

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 70 23 93

สรุปสถานภาพสมาชิก  ณ  31 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ล าดับ ล าดับศูนย์ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  31 กรกฎาคม 2568



ท่ีแนบ 1 (2/2) สรุปสถานภาพสมาชิก  ณ  31 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ล าดับ ล าดับศูนย์ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  31 กรกฎาคม 2568
35 41 กรมช่างอากาศ 795 107 902

36 42 เขาสามยอด 145 41 186

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 207 40 247

38 44 นปอ. 309 48 357

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 163 8 171

40 46 ค่ายสิรินธร 0 0 0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 89 14 103

42 50 กองบิน 6 112 16 128

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 221 57 278

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 357 37 394

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 304 91 395

46 54 กองบิน 7 155 5 160

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 161 4 165

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 270 1 271

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 58 26 84

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 0 0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 244 29 273

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 530 127 657

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 66 11 77

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 12 1 13

55 64 กองพันทหารม้าท่ี 12 41 0 41

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 2 1 3

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 29 0 29

58 67 สุริยพงษ์ 54 9 63

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 3 1 4

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 3 0 3

61 70 ศูนย์การทหารราบ 0 0 0

62 99 รับตรง สสอท. 2,571 923 3,494

41,050 4,620 45,670รวม

พลเอก                
(วิชา ไผ่เกาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร



ท่ีแนบ 2 (P.1/2)   

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

30 มิ.ย. 68 รอบ 5/68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 31 ก.ค. 68

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 1,297 5            3      -       -       -      -      -        1,299

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 371 -             -   -       -       -      -      -        371

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,507 1            3      -       -       1      -      -        1,504

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,191 -             2      6      -       -      -      -        2,183

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 3,983 11          2      1      -       -      -      -        3,991

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,481 4            3      2      -       -      -      -        3,480

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,813 3            1      2      -       -      -      -        2,813

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 153 2            -      -       -       -      -      -        155

9 10 กองบิน 46 445 -             1      -       -       -      -      -        444

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 96 -             -      -       -       -      -      -        96

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 426 -             1      -       -       -      -      -        425

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 998 6            -      -       -       -      -      -        1,004

13 15 ส่ือสารทหาร 478 -             -   -       -       -      -      -        478

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 208 -             -   -       -       -      -      -        208

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 668 -             -      -       -       -      -      -        668

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 152 -             -   -       -       -      -      -        152

17 20 ทหารศรีสองรัก 273 -             1      -       -       -      -      -        272

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 408 -             1      -       -       -      -      -        407

19 24 วังเดิม 4,261 5            5      4      -       -      -      -        4,257

20 25 กองบิน 1 174 2            -      -       -       -      -      -        176

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 252 -             -      -       -       -      -      -        252

22 27 นาวิกโยธิน 1,880 2            2      1      -       -      -      -        1,879

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,179 3            1      -       -       -      -      -        2,181

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 281 -             -      -       -       -      -      -        281

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,218 6            3      -       -       -      1      -        3,222

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 -             -      -       -       -      -      -        0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 592 -             -      -       -       -      -      -        592

28 34 ร.15 19 -             -      -       -       -      -      -        19

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 370 -             -      -       -       1      -      -        369

30 36 ร.15 พัน 2 205 -             1      -       -       -      -      -        204

31 37 ร.15 พัน 4 81 -             -      -       -       -      -      -        81

32 38 กองบิน 2 459 -             -      -       -       1      -      -        458

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 157 1            -      -       -       -      -      -        158

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 70 -             -      -       -       -      -      -        70

35 41 กรมช่างอากาศ 794 1            -      -       -       -      -      -        795

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  31 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่
ตาย ลาออก



ท่ีแนบ 2 (P.2/2)   

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

30 มิ.ย. 68 รอบ 5/68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 31 ก.ค. 68

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  31 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่
ตาย ลาออก

36 42 เขาสามยอด 145 -             -      -       -       -      -      -        145

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 207 -             -      -       -       -      -      -        207

38 44 นปอ. 303 6            -      -       -       -      -      -        309

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 164 -             -      -       -       1      -      -        163

40 46 ค่ายสิรินธร 0 -             -      -       -       -      -      -        0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 89 -             -      -       -       -      -      -        89

42 50 กองบิน 6 111 1            -      -       -       -      -      -        112

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 221 -             -      -       -       -      -      -        221

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 356 1            -      -       -       -      -      -        357

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 303 1            -      -       -       -      -      -        304

46 54 กองบิน 7 155 -             -      -       -       -      -      -        155

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 160 1            -      -       -       -      -      -        161

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 269 1            -      -       -       -      -      -        270

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 58 -             -      -       -       -      -      -        58

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -             -      -       -       -      -      -        0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 244 -             -      -       -       -      -      -        244

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 532 -             2      -       -       -      -      -        530

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 67 -             -      1      -       -      -      -        66

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 12 -             -      -       -       -      -      -        12

55 64 กองพันทหารม้าท่ี 12 41 -             -      -       -       -      -      -        41

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 2 -             -      -       -       -      -      -        2

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 29 -             -      -       -       -      -      -        29

58 67 สุริยพงษ์ 51 3            -      -       -       -      -      -        54

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 3 -             -      -       -       -      -      -        3

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 3 -             -      -       -       -      -      -        3

61 70 ศูนย์การทหารราบ 0 -             -      -       -       -      -      -        0

62 99 รับตรง สสอท. 2,567 1            -      -       -       1      4      -        2,571

41,032 67 32 17 0 5 5 0 41,050รวม

พลเอก                
(วิชา ไผ่เกาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร



ท่ีแนบ 3  (P.1/2)

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

30 มิ.ย. 68 รอบ 5/68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 31 ก.ค. 68

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 93 -         -       -    -     -     -     -     93

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 56 -         -       -    -     -     -     -     56

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 210 -         1      -    -     -     -     -     209

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 112 -         -       -    -     -     -     -     112

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 259 1            -       -    -     -     -     -     260

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 390 -         -       -    -     -     -     -     390

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 115 -         -       -    -     -     -     -     115

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 13 -         -       -    -     -     -     -     13

9 10 กองบิน 46 60 -         -       -    -     -     -     -     60

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 10 -         -       -    -     -     -     -     10

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 79 -         -       -    -     -     -     -     79

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 60 -         -       -    -     -     -     -     60

13 15 ส่ือสารทหาร 198 2            -       -    -     -     -     -     200

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 51 -         -       -    -     -     -     -     51

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 7 -         -       -    -     -     -     -     7

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 47 -         -       -    -     -     -     -     47

17 20 ทหารศรีสองรัก 101 1            -       -    -     -     -     -     102

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 66 -         -       -    -     -     -     -     66

19 24 วังเดิม 0 -         -       -    -     -     -     -     0

20 25 กองบิน 1 34 2            -       -    -     -     -     -     36

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 18 -         -       -    -     -     -     -     18

22 27 นาวิกโยธิน 223 -         -       -    -     -     -     -     223

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 80 -         -       -    -     -     -     -     80

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 92 1            -       -    -     -     -     -     93

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 305 -         -       -    -     -     -     -     305

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 -         -       -    -     -     -     -     0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 177 -         1      -    -     -     -     -     176

28 34 ร.15 1 -         -       -    -     -     -     -     1

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 29 -         -       -    -     -     -     -     29

30 36 ร.15 พัน 2 38 -         -       -    -     -     -     -     38

31 37 ร.15 พัน 4 9 -         -       -    -     -     -     -     9

32 38 กองบิน 2 62 -         -       -    -     -     -     -     62

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 0 -         -       -    -     -     -     -     0

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 23 -         -       -    -     -     -     -     23

35 41 กรมช่างอากาศ 107 -         -       -    -     -     -     -     107

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  31 กรกฎาคม  พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่
ตาย ลาออก



ท่ีแนบ 3  (P.2/2)

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

30 มิ.ย. 68 รอบ 5/68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 31 ก.ค. 68

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  31 กรกฎาคม  พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่
ตาย ลาออก

36 42 เขาสามยอด 41 -         -       -    -     -     -     -     41

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 40 -         -       -    -     -     -     -     40

38 44 นปอ. 48 -         -       -    -     -     -     -     48

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 8 -         -       -    -     -     -     -     8

40 46 ค่ายสิรินธร 0 -         -       -    -     -     -     -     0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 14 -         -       -    -     -     -     -     14

42 50 กองบิน 6 16 -         -       -    -     -     -     -     16

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 57 -         -       -    -     -     -     -     57

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 37 -         -       -    -     -     -     -     37

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 91 -         -       -    -     -     -     -     91

46 54 กองบิน 7 5 -         -       -    -     -     -     -     5

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 4 -         -       -    -     -     -     -     4

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 1 -         -       -    -     -     -     -     1

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 26 -         -       -    -     -     -     -     26

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -         -       -    -     -     -     -     0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 29 -         -       -    -     -     -     -     29

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 127 -         -       -    -     -     -     -     127

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 11 -         -       -    -     -     -     -     11

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 1 -         -       -    -     -     -     -     1

55 64 กองพันทหารม้าท่ี  12 0 -         -       -    -     -     -     -     0

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 1 -         -       -    -     -     -     -     1

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 0 -         -       -    -     -     -     -     0

58 67 สุริยพงษ์ 9 -         -       -    -     -     -     -     9

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 1 -         -       -    -     -     -     -     1

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 0 -         -       -    -     -     -     -     0

61 70 ศูนย์การทหารราบ 0 -         -       -    -     -     -     -     0

61 99 รับตรง สสอท. 921 2            -       -    -     -     -     -     923

4,613 9 2 0 0 0 0 0 4,620รวม

**
พลเอก                

(วิชา ไผ่เกาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร



ท่ีแนบ 4 (P.1/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

1 40 สำมัญ  นำวำเอก สมบัติ  วรำศิลป์   1/2554   กรมอู่ทหำรเรือ 81 15 ก.พ. 68  ชรำภำพ

2 197 สำมัญ  นำย จ ำปำ  พรรณรักษ์   1/2554   กรมอู่ทหำรเรือ 86 26 มิ.ย. 68  ขำดอำกำศจำกกำรรัดรอบคอ(แขวนคอ)

3 226 สำมัญ  นำย ยงยุทธ  นิรำศภัย   1/2554   กรมอู่ทหำรเรือ 73 11 ก.ค. 68  มะเร็งล ำไส้ใหญ่

4 3914 สำมัญ  ร้อยตรี บุญทัต  รุ่งเรือง   1/2554   กองบัญชำกำรกองทัพไทย 79 13 ก.ค. 68  ติดเช้ือในกระแสเลือด

5 4912 สำมัญ  ร้อยตรี สรศัลย์  บุณยพุทธิ   1/2554   กองบัญชำกำรกองทัพไทย 76 23 มิ.ย. 68  ติดเช้ือในกระแสเลือด

6 276557 สำมัญ  เรือตรี เฉลิม  กีระสี   2/2554   กองบัญชำกำรกองทัพไทย 83 22 มิ.ย. 68  ภำวะระบบหำยใจล้มเหลว

7 549463 วิสำมัญ มำรดำ นำง ออ  อ่ำงแก้ว   3/2560   กองบัญชำกำรกองทัพไทย 62 11 ก.ค. 68  ติดเช้ือในกระแสเลือด

8 2266 สำมัญ  พันเอก ประสำท  จันทระ   1/2554   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 75 15 มี.ค. 68  โรคชรำ

9 2388 สำมัญ  ร้อยตรี วิษณุ  วิมลสถิตย์   2/2554   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 76 23 เม.ย. 68  มะเร็งไตระยะแพร่กระจำย

10 1340 สำมัญ  จ่ำสิบเอก บุญนำค  พูลสำริกิจ   2/2554   กองทัพภำคท่ี 3 70 3 ก.ค. 68  หัวใจวำยเฉียบพลัน

11 546873 สำมัญ  พันเอก ไชยำพร  วงษ์ยอด   1/2560   กองทัพภำคท่ี 3 62 24 มี.ค. 68  ติดเช้ือในกระแสเลือด

12 3291 สำมัญ  พลโท เกษม  จิโนมูล   2/2554   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 70 9 ก.ค. 68  มะเร็งล ำคอ

13 287163 สำมัญ  เรืออำกำศตรี ณรงค์  แพ่งศรี   3/2554   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 66 8 ก.ค. 68  ติดเช้ือ

14 287273 สำมัญ  นำวำอำกำศเอกหญิง สมพิศ  ตันยำภิรมย์   3/2554   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 65 30 ต.ค. 67  กำรแตกของเส้นเลือดโป่งพองผิดปกติในสมองจำกโรคธรรมชำติ

15 62020080057 สำมัญ  จ่ำเอก ยุทธนำ  เพชรอำวุธ   2/2562   กรมสรรพำวุธทหำรเรือ 31 13 มิ.ย. 68  หัวใจฉีกขำด, กระดูกสันหลังส่วนอกหักเคล่ือนจำกอุบัติเหตุจรำจร

16 5954 สำมัญ  เรืออำกำศตรี ประชุม  วิสัชนำม   1/2554   กองบิน 46 80 17 มิ.ย. 68  ติดเช้ือในกระแสเลือด

17 535179 สำมัญ  เรืออำกำศตรี สุรเชษฐ์  ฉิมอ่ิม   4/2558   กรมยุทธศึกษำทหำรอำกำศ 69 10 มิ.ย. 68  ปอดอักเสบติดเช้ือจำกปอดฟกช้ ำ กระดูกซ่ีโครงหัก

18 556068 สำมัญ  นำง หทัยทิพย์  วงศ์ธรรม   1/2561   ทหำรศรีสองรัก 39 8 ก.ค. 68  ภำวะหัวใจล้มเหลว

19 5734 สำมัญ  นำวำอำกำศโท ชัยณรงค์  รอดภัย   2/2554   กรมขนส่งทหำรอำกำศ 70 11 ก.ค. 68  โรคหัวใจล้มเหลวเฉียบพลัน

20 6259 สำมัญ  นำวำโท กัมพล  แย้มโชติ   2/2554   วังเดิม 90 1 ก.ค. 68  โรคชรำ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนกรกฎำคม  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล



ท่ีแนบ 4 (P.2/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนกรกฎำคม  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

21 6299 สำมัญ  นำวำตรี พิบูลย์ศักด์ิ เจริญอำกำนนท์   2/2554   วังเดิม 69 9 ก.ค. 68  ติดเช้ือในกระเเสเลือด

22 6849 สำมัญ  พลเรือโท ชุมพล  อติแพทย์   2/2554   วังเดิม 93 26 พ.ค. 68  ติดเช้ือท่ีปอด

23 527819 สำมัญ  นำย พศิน  นิลเพ็ชร   4/2557   วังเดิม 56 7 มิ.ย. 68  มะเร็งปอดระยะสุดท้ำย

24 554574 สำมัญ  พันจ่ำโท ศุกรวัฒน์  นิธิพงศ์   6/2560   วังเดิม 53 5 ก.ค. 68  ติดเช้ือในกระแสเลือด

25 3601 สำมัญ  นำวำโท ประภำษ  สุวรรณวิทย์   2/2554   นำวิกโยธิน 81 13 มิ.ย. 68  ถุงน้ ำดีอักเสบรุนแรง

26 563561 สำมัญ  พันจ่ำเอก พนม  จ ำปำวงษ์   1/2562   นำวิกโยธิน 57 2 พ.ค. 68  สันนิษฐำนระบบหำยใจไหลเวียนโลหิตล้มเหลว

27 7708 สำมัญ  เรือตรี ลิบ  เรืองศรี   2/2554   ฐำนทัพเรือสัตหีบ 92 8 ก.ค. 68  โรคปอดอุดก้ันเร้ือรังท่ีมีภำวะก ำเริบเฉียบพลัน

28 522813 สำมัญ  พันจ่ำเอก เจริญสุข  นำคมี   1/2557   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 64 16 ก.ค. 68  มะเร็งล ำไส้ใหญ่

29 539258 สำมัญ  เรือเอก ไพรัช  โพธ์ิศรี   1/2559   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 69 6 มิ.ย. 68  โรคควำมดันโลหิต เบำหวำน และโรคหัวใจ

30 539335 สำมัญ  เรือเอก สัจจำพงศ์  อุดมสุข   1/2559   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 66 23 มิ.ย. 68  ติดเช้ือในกระแสเลือด

31 531264 วิสำมัญ คู่สมรส นำง ทองใบ  กระแจะจันทร์   1/2558   กรมทหำรรำบท่ี 31 รักษำพระองค์ 62 25 มิ.ย. 68  โรคประจ ำตัว

32 522894 สำมัญ  ร้อยตรี จรุงศักด์ิ  จิตต์ดี   1/2557   ร. 15 พัน 2 72 23 มิ.ย. 68  ภำวะแทรกซ้อนสืบเน่ืองจำกกำรได้รับบำดเจ็บบริเวณศีรษะ

33 563848 สำมัญ  จ่ำสิบเอก สัมพันธ์  ยังประดิษฐ   1/2562   หน่วยบัญชำกำรสงครำมพิเศษ 62 16 ก.ค. 68  แผลกดทับติดเช้ือและด้ือยำในกระแสเลือด

34 62130610043 สำมัญ  ร้อยตรี สุริยัน  ทิพย์สมบัติ   พิเศษ/2562   หน่วยบัญชำกำรสงครำมพิเศษ 69 30 มิ.ย. 68  เส้นเลือดหัวใจอุดตัน

พลเอก                
(วิชา ไผเ่กาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกิจสงเคราะหส์มาชกิสหกรณอ์อมทรพัย์ทหาร



ท่ีแนบ 5 (P.1/1) 

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ ประเภทสมำชิก รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.) อำยุ (ปี)
วันท่ีอนุมัติ

ให้ลำออก
สำเหตุกำรลำออก หมำยเหตุ

1 546806 สำมัญ  พันตรี ปรีชำ  ปริญญำปุณโณ   1/2560   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 54 31 ก.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

2 552247 สำมัญ  จ่ำสิบโทหญิง วิยะดำ  ศิริวรรณยำ   5/2560   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 44 31 ก.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

3 555757 สำมัญ  พันโท ชัยวัฒน์  บัวเขียวอ่อน   1/2561   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 59 31 ก.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

4 560240 สำมัญ  พันตรี ลำภนิรันดร์  ชุตินธรำรักษ์   5/2561   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 41 31 ก.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

5 561517 สำมัญ  พันเอก โสภำค  อิศรำงกูร ณ อยุธยำ   6/2561   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 59 31 ก.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

6 563264 สำมัญ  นำย ประมูล  ปวงสุข   1/2562   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 56 31 ก.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

7 545620 สำมัญ  ร้อยโท สมเดช  ขวัญพรม   6/2559   กองทัพภำคท่ี 3 43 31 ก.ค. 68  ไม่ได้กู้ สอ.ทภ.3

8 520577 สำมัญ  ร้อยตรี อุทัยวิทย์  เพชรศรี   4/2556   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 57 31 ก.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

9 557295 สำมัญ  สิบเอก นครศักด์ิ  มำอินทร์   2/2561   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 32 31 ก.ค. 68  ลำออกจำกรำชกำร

10 554446 สำมัญ  พันจ่ำเอก อมร  แสงมณี   6/2560   กรมสรรพำวุธทหำรเรือ 47 31 ก.ค. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก

11 554447 สำมัญ  นำย ศรชัย  นุชนำคำ   6/2560   กรมสรรพำวุธทหำรเรือ 64 31 ก.ค. 68  ลำออกจำก สอ.สพ.ทร.

12 542073 สำมัญ  นำวำตรี ดิเรก  ฮวดสุวรรณ์   3/2559   วังเดิม 52 31 ก.ค. 68  ลำออกจำก สอ.วด.

13 557484 สำมัญ  เรือโทหญิง ณัฎฐนิษฐ์  จุลลนันท์   2/2561   วังเดิม 51 31 ก.ค. 68  สมัครใจลำออก

14 558405 สำมัญ  นำวำโท ชลิต  ลมัยพันธ์   3/2561   วังเดิม 63 31 ก.ค. 68  สมัครใจลำออก

15 560517 สำมัญ  เรือเอก ทัศเทพ  จุลลนันท์   5/2561   วังเดิม 51 31 ก.ค. 68  สมัครใจลำออก

16 556156 สำมัญ  พันจ่ำเอก สมพงษ์  อำสำนอก   1/2561   นำวิกโยธิน 55 31 ก.ค. 68  ปิดหน้ี สอ.นย.

17 563896 สำมัญ  สิบเอก มณชัย  ค ำแสน   1/2562   หน่วยข่ำวกรองทำงทหำร 45 31 ก.ค. 68  มีควำมจ ำเป็นต้องใช้เงิน

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกลำออก  ประจ ำเดือนกรกฎำคม 2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

พลเอก                
(วิชา ไผเ่กาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกิจสงเคราะหส์มาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร


